
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О присвоении статуса, наименования и адресного признака  

элементу улично-дорожной сети города Наволоки и внесении изменений 

в решение Совета Наволокского городского поселения «Об утверждении 

списка наименований площадей, улиц, переулков, поселков, хуторов 

Наволокского городского поселения» 

 
Принято 

  Советом Наволокского городского поселения 

28 июня 2023 года 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 

05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной 

структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, 

типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве 

реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих 

элементов», руководствуясь пунктом 30 части 1 статьи 29 Устава 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Элементу улично-дорожной сети города Наволоки - 

внутриквартальному проезду от улицы Энгельса до дома 57А по улице 

Энгельса г. Наволоки Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района присвоить статус «проезд», наименование «проезд 

Шестой» и адресный признак – Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Наволокское городское поселение, 

город Наволоки, проезд Шестой. 

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение 

Совета Наволокского городского поселения от 27.02.2015 № 9 (в редакции 

решений Совета Наволокского городского поселения от 21.02.2019 № 6, от 

24.10.2019 № 62, от 25.05.2023 № 33) «Об утверждении списка наименований 

garantf1://70703770.0/
garantf1://70703770.0/
garantf1://70703770.0/


площадей, улиц, переулков, поселков, хуторов Наволокского городского 

поселения». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       А. Г. Румянцев 

 

Глава 

Наволокского городского поселения                                    А. Ю. Садовский 

 

г. Наволоки 

29 июня 2023 года 

№ 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.navoloki.ru/


Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 29.06.2023 № 38 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в решение Совета Наволокского городского поселения 

«Об утверждении списка наименований площадей, улиц, переулков, 

поселков, хуторов Наволокского городского поселения» 

 

1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении списка наименований площадей, улиц, переулков и 

проездов населенных пунктов Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области» 

 

2. В преамбуле слова «в целях систематизации наименований 

площадей, улиц, переулков, поселков, хуторов поселения,» заменить словами 

«в целях систематизации наименований элементов улично-дорожной сети 

населенных пунктов Наволокского городского поселения». 

 

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый список наименований площадей, улиц, 

переулков и проездов населенных пунктов Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области.». 

 

4. Наименование списка площадей, улиц, переулков, поселков, хуторов 

Наволокского городского поселения, утвержденного указанным решением 

Совета Наволокского городского поселения, изложить в следующей 

редакции» 

«СПИСОК 

наименований площадей, улиц, переулков и проездов населенных пунктов 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области» 

 

5. В разделе «город Наволоки» списка наименований площадей, улиц, 

переулков и проездов населенных пунктов Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

утвержденного указанным решением Совета Наволокского городского 

поселения: 

а) пункты 145-151 считать соответственно пунктами 146-152; 
 

б) подраздел «Ш» дополнить новым пунктом 145 следующего 

содержания:  

 

  

 

145 проезд Шестой 


